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Krav på föreningen Situation Sthlm för 
utbetalning av verksamhetsbidrag  

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämndens organisations- och föreningsutskott lägger 
informationen till handlingarna. 

Bakgrund 
På sammanträdet den 14 december 2022 beslutade socialnämndens 
organisations- och föreningsutskott, OFU, följande gällande 
ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Situation Sthlm: 

Situation Sthlm har fortfarande inte kommit tillrätta med de brister 
som förvaltningen uppmärksammade inför förra årets fördelning av 
verksamhetsbidrag. Bristerna som påtalades var ”att föreningens 
medlemmar endast utgjordes av styrelsen och att endast 
styrelsemedlemmar deltog vid årsmötet. Det innebar att styrelsen 
beslutade om att bevilja sig själva ansvarsfrihet och även valde om 
sig själva till nästa års styrelse. Denna hantering strider mot 
föreningens egna stadgar och även mot bestämmelser om jäv i 
nämndens riktlinjer.” 

Det innebär att Situation Sthlm inte har en demokratisk struktur i 
enlighet med stadens riktlinjer i och med att man fortfarande inte 
har fått in fler medlemmar. Förvaltningen skriver att föreningen inte 
lever upp till riktlinjerna om att vara demokratisk när det krävs en 
viss ekonomi och kompetens för att få vara medlem i föreningen. 

Av den anledningen anser utskottet att Ideella föreningen Situation 
Sthlm ska få sex månader på sig för att komma tillrätta med de 
brister som förvaltningen redan har påtalat. Föreningen tilldelas 
därför 500 000 kr. Om föreningen under det kommande halvåret 
kan påvisa att man följer stadens riktlinjer avseende förenings- och 
kulturstöd – demokrativillkor så kan ytterligare 500 000 kr delas ut.   
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Verksamhetsbidrag 2023-2025, Ideella 
föreningen Situation Sthlm  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” 
beslutade av nämnden 25 maj 2021. 

Ärendet 
Den 3 april 2023 inkom Situation Sthlm med underlag som visar på 
åtgärder de vidtagit för att uppfylla kraven från OFU. Underlaget 
innehöll: 

- Protokoll från årsmötet genomfört 30 mars 2023. 
Föreningen har nu 20 medlemmar som samtliga deltog på 
årsmötet. På årsmötet beslutades bland annat om sänkt 
medlemsavgift till 200 kronor per år. 

- Länk till information om möjlighet att bli medlem i 
föreningen på Situation Sthlms webbplats. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att föreningen Situation Sthlm genom det 
underlag de skickat in visat att de uppfyller kraven som OFU ställde 
i beslutet om verksamhetsbidrag för år 2023. Förvaltningen anser att 
föreningen: 

- Har ett acceptabelt antal medlemmar utifrån kraven på 
demokratisk struktur i nämndens riktlinjer.  

- Har genomfört ett korrekt årsmöte utifrån beslutsförhet och 
beslut fattade utan jävighet. 

- Har en acceptabel nivå på medlemsavgift. 
- Har information tillgänglig för allmänheten om möjligheten 

att bli medlem i den ideella föreningen. 

Förvaltningen bedömer att ytterligare 500 000 kronor i 
verksamhetsbidrag kan delas ut till föreningen Situation Sthlm, för 
kvartal 3 och 4 år 2023.  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att OFU lägger informationen till 
handlingarna. 
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